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نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا که دورنمای رشد اقتصادی 

تحت تاثیر جنگ تجاری آمریکا و چین ضعیف شد، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۴ سنت معادل ۰.۷ درصد 
کاهش، به ۶۵ دلار و ۴۲ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۰ ســنت معــادل ۰.۶ درصد کاهش، به ۶۱ 
دلار و ۶۵ ســنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص، روز دوشنبه، با بیش 
از یک دلار کاهش بســته شدند.پریانکا ســاچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در 
شرکت فیلیپ نوآ، گفت: بازارها از نزدیک، مذاکرات تجاری آمریکا و چین 
را زیــر نظر دارنــد و می دانند که وخامت روابط تجــاری میان دو اقتصاد 
بزرگ جهان، می تواند اقتصاد جهانی را به ســمت رکود ســوق دهد. عدم 
اعتماد به تقاضای آینده و عدم وجود ســیگنال های مشخص برای احیای 
 تقاضا در ســرزمین اصلی چیــن، همچنان بر قیمت نفت ســایه خواهد

انداخت.
اکثــر اقتصاددانان در جدیدترین نظرســنجی رویترز گفتند: تلاش دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای تغییر شــکل تجــارت جهانی با اعمال 
تعرفه بر تمام واردات به آمریکا، ریسک بالای رکود اقتصاد جهانی در سال 
جاری را ایجاد کرده اســت.چین که با شدیدترین این تعرفه ها مواجه شده 
اســت، با وضع عوارض خود بر واردات آمریکا، واکنش نشان داده و جنگ 

تجاری میان دو کشور بزرگ مصرف کننده نفت را دامن زده است.
 این امر تحلیلگران را بر آن داشــته است که پیش بینی های خود از تقاضا 
و قیمت نفت را به شــدت کاهش دهند.بانک بارکلیز، روز دوشنبه، با اشاره 
بــه افزایش تنش های تجاری و تغییر اســتراتژی تولید گروه اوپک پلاس، 
پیش بینی خود از قیمت هر بشــکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵ را چهار دلار 

کاهش داد و به ۷۰ دلار در هر بشکه رساند.
در همین حال، منابع آگاه هفته گذشته به رویترز گفتند که چندین عضو 
اوپــک پلاس، تســریع افزایش تولید در ژوئن برای دومیــن ماه متوالی را 
پیشنهاد خواهند کرد.بر اساس گزارش رویترز، فیلیپ ورلگر، تحلیلگر نفت، 
در یادداشــتی گفت: اگر کشــورهای صادرکننده، تولید را افزایش دهند، 
کاهش قابل توجه قیمت نفت محتمل به نظر می رســد.طبق نظرســنجی 
اولیــه رویترز از تحلیلگران در روز دوشــنبه، ذخایر نفــت خام آمریکا نیز 
احتمالا در هفتــه منتهی به ۱۵ آوریل، حدود ۵۰۰ هزار بشــکه افزایش 

یافته است.
 گزارش هفتگی موسســه امریکــن پترولیوم، روز جــاری و گزارش اداره 

اطلاعات انرژی آمریکا، روز چهارشنبه، منتشر خواهد شد.

واردات گاز مایع چین از آمریکا 
متوقف ماند

داده های رصد کشــتی ها نشان می دهد چین از اوایل فوریه، هیچ محموله 
گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از آمریکا وارد نکرده و آخرین محموله، ششم 

فوریه، منطقه گلف کاست را به مقصد این کشور آسیایی ترک کرد.
به گزارش ایسنا، تحلیلگران هشدار داده اند که تعرفه های چین بر کالاهای 
آمریکایــی، از جمله محصــولات انرژی و جنگ تجاری گســترده تر میان 
دو اقتصــاد بزرگ جهــان، می تواند بر توانایی پروژه هــای جدید صادرات 
 ال ان جی آمریکا برای جذب تعهدات خرید عمده، عواقب بلندمدت داشته

باشد.
آمریکا هرگز تامین کننده اصلــی ال ان جی برای خریداران چینی نبود، اما 
پس از آنکه پکن تعرفه های تلافی جویانه ای بر واردات انرژی آمریکا اعمال 

کرد، این جریان به طور کامل متوقف شد.
طبــق گزارش مارس بلومبرگ به نقل از منابع دنیای تجارت، پس از وضع 
تعرفه های متقابل، خریــداران چینی که قراردادهــای خرید بلندمدت با 
تولیدکنندگان ال ان جی آمریکایی داشتند، به فروش این محموله ها به اروپا 
اقدام کردند. بعلاوه، معامله گران چینی نسبت به تعهدات بلندمدت جدید 
برای خرید آتی از آمریکا، بی رغبت شده اند و در عوض به دنبال قراردادهای 

بلندمدت با تولیدکنندگان گاز در خاورمیانه و آسیا و اقیانوسیه هستند.
به طــور کلــی، چشــم انداز واردات ال ان جی بــه چین، نزولــی به نظر 
می رســد.»بلومبرگ نیو انرژی فاینانس« ماه گذشــته پیش بینی کرد که 
ســطح بالای موجودی گاز، تقاضا را برای ســال جــاری کاهش می دهد 
 و بــه اولیــن کاهــش ســالانه واردات ال ان جــی از ســال ۲۰۲۲ منجر 

می شود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، فشــار تعرفه اکنون به روش دیگری نیز بر 
صنعت ال ان جی آمریکا تاثیر می گذارد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
تعرفه هایی را برای کشــتی های ســاخت چین که در بنادر ایالات متحده 
پهلو می گیرند، وضع کرده اســت تاشرکت های انرژی آمریکا را به استفاده 
از کشتی های ســاخت آمریکا ترغیب کند، اما هنوز هیچ کشتی آمریکایی 

وجود ندارد.

بازار انرژی

ارسال موضوع واردات بنزین سوپر 
به کمیته تخصصی

هیئت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار، »واردات 
بنزین ویژه )ســوپر(« را برای بررسی تخصصی و دقیق به 

کمیته تخصصی بازگرداند.
هشــتاد و ششمین جلســه هیئت مقررات زدایی و بهبود 
محیط کسب وکار به ریاست سید رحمت اله اکرمی سرپرست 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و با حضور اعضای این هیئت 
برگزار شد.بر اســاس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
در این جلســه کاربرگ جدید »فعالیت واردات بنزین ویژه 
)سوپر( و تغییر وضعیت صدور مجوز تولید بدون کارخانه 
از ثبت محور به تاییدمحور بررســی و برای تدقیق موضوع 
به کمیته تخصصی هیــات مقررات زدایی و بهبود محیط 

کسب وکار عودت داده شد«.
همچنین کاربــرگ فعالیت ســکوهای واســط خدمات 
آزمایشگاهی، اصلاح مدت زمان صدور مجوز دفاتر کاریابی 
خارجی از ۳۰ روز کاری به ۷۰ روز کاری، تفکیک کاربرگ 
فعالیت مؤسسه مشاوره شغلی و کاریابی غیردولتی داخلی 
بــه »الکترونیکی، فیزیکی و دریایــی«، حذف یک عنوان 
مجوز فعالیت شــبکه و خدمات ارتباطــی )NCSP( از 
مجموعــه مجوزهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
کاربرگ تأســیس مراکز یادگیری وزارت آموزش وپرورش، 

پس از بررسی به تصویب این هیات رسید.

طلای جهانی سر به زیر ماند
قیمت طلا در معاملات روز سه شــنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیر کاهش تنش هــای تجاری میان آمریکا و شــرکای 
تجاری اش، تقاضای کمتر بــرای دارایی های امن و انتظار 
سرمایه گذاران برای داده های اقتصادی جدید برای ارزیابی 

مسیر سیاست پولی فدرال  رزرو، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۳۳۳۲ دلار و ۹۹ سنت رسید. 
بهای هر اونس طــلا در بازار معاملات آتی آمریکا،  با ۰.۱ 

درصد کاهش، به ۳۳۴۳ دلار و ۲۰ سنت رسید. 
»اســکات بســنت«، وزیر خزانه داری آمریکا، روز دوشنبه 
گفــت: چندین شــریک تجاری برتر، بــرای جلوگیری از 
تعرفه های آمریکا پیشــنهادهای بسیار خوبی ارائه داده اند 
و هند، احتمالاً جزو اولین کشــورهایی خواهد بود که این 
توافق را نهایی خواهد کرد. »بســنت« افزود: اقدامات اخیر 
چین برای معافیت برخی کالاهای آمریکایی از تعرفه های 
تلافی جویانــه اش، تمایل به کاهش تنش ها بین دو اقتصاد 

بزرگ جهان را نشان داد.
طبق نظر اکثر اقتصاددانان، ریسک رکود اقتصادی جهانی 
در ســال جاری بالاست و بســیاری می گویند تعرفه های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به احساســات تجاری 
آسیب زده است.طلا که به طور سنتی، به عنوان پوششی 
در برابر بی ثباتی سیاســی و اقتصادی شــناخته می شود، 
هفته گذشــته، به دلیل افزایش عدم قطعیت ها، تا رکورد 
 ۳۵۰۰ دلار و پنــج ســنت در هــر اونس صعــود کرده

بود.
طبق گزارش رویترز، سرمایه گذاران در هفته جاری، منتظر 
انتشار مجموعه ای از داده های اقتصادی هستند که شامل 
گزارش فرصت های شغلی آمریکا در روز جاری، هزینه های 
مصرف شــخصی در روز چهارشنبه منتشر شود و گزارش 

حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در روز جمعه است. 
این داده ها به سنجش تأثیر جدیدترین تعرفه های ترامپ بر 
چشم انداز سیاست پولی فدرال رزرو کمک خواهد کرد.در 
بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۳۳ دلار و ۱۰ سنت رسید، هر اونس پلاتین در 
۹۸۶ دلار و ۱۳ سنت ثابت ماند و هر اونس پالادیوم با ۰.۳ 

درصد کاهش، به ۹۴۶ دلار و ۵۱ سنت رسید.

دنده عقب ترامپ
 از تعرفه های خودرو

مقامــات اعلام کردنــد دولت آمریکا بــرای کاهش تاثیر 
تعرفه هــای خودرو، برخــی از تعرفه های وضع شــده بر 
قطعات خارجی مورد استفاده در تولید خودروهای بومی را 
روز سه شــنبه حذف خواهد داد، اما تعرفــه روی واردات 
خودروهای تولید خارج از آمریکا، به قوت خود باقی خواهد 

ماند.
به گزارش ایسنا، »هاوارد لوتنیک«، وزیر بازرگانی آمریکا، 
در بیانیــه ای از کاخ ســفید گفت: دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، با خودروســازان داخلی و کارگران بزرگ 
آمریــکا، توافق مهمــی را انجام خواهــد داد. این توافق با 
سودآوری شرکت هایی که به صورت بومی تولید می کنند و 
فراهم کردن بستری برای تولیدکنندگانی که تعهد خود را 
برای سرمایه گذاری در آمریکا و گسترش تولید داخلی ابراز 
کرده اند، برای سیاست تجاری دونالد ترامپ، یک پیروزی 

بزرگ است.
روزنامه وال اســتریت ژورنال، اولین بار این خبر را گزارش 
داد. خودروســازان، روز دوشــنبه اعلام کردند که انتظار 
دارند ترامپ پیش از ســفر به میشیگان که محل استقرار 
سه خودروساز بزرگ دیترویت و بیش از هزار تامین کننده 
بزرگ خودرو اســت، معافیت هایی از تعرفه های خودرو را 
اعــلام کند.هفته گذشــته، ائتلافــی از گروه های صنعت 
خودروسازی آمریکا از ترامپ خواستند که ۲۵ درصد تعرفه 
بر قطعات خودرو وارداتی وضع نکند و هشــدار دادند که 
این اقدام باعث کاهش فــروش خودرو و افزایش قیمت ها 

خواهد شد. 
ترامپ پیش از این گفته بود که قصد دارد تا ســوم ماه مه، 
تعرفه های ۲۵ درصدی بر قطعات خــودرو را اعمال کند.

گروه های صنعتی اعلام کردند تعرفه های قطعات خودرو، 
زنجیره تأمیــن جهانی خودرو را مختل کرده و اثر دومینو 
وار ایجــاد خواهد کرد که به افزایــش قیمت خودرو برای 
مصرف کنندگان، کاهش فروش در نمایندگی ها و گران تر و 
غیرقابل پیش بینی تر شدن خدمات و تعمیر خودروها منجر 

خواهد شد.
نامه گروه های نماینده خودروسازانی مانند جنرال موتورز، 
تویوتا موتور، فولکس واگن، هیوندای و شــرکت های دیگر، 
به »جیمیســون گریر«، نماینده تجاری آمریکا، »اسکات 
بســنت«، وزیر خزانه داری و »لوتنیــک«، وزیر بازرگانی 

ارسال شد.

ویژه 

بازار جهانی

خودرو 

کارگران  ابعاد وضعیت  بررسی  نشست 
در ایران به مناســبت روز کارگر عصر 
روز دوشنبه )هشــتم اردیبهشت( در 
دانشــکده  علوم اجتماعی دانشــگاه 
تهــران با حضور جمعی از اســاتید و 
اقتصاد دانان و جامعه شناســان برگزار 

شد.
فرشــاد مومنی )اقتصاددانان و عضو هیات 
علمی دانشــگاه علامه طباطبایــی( در این 
نشســت گفــت: اشــتغال در اقتصاد یک 
متغیــر سیستمی اســت که از پنــج زاویه 
می توان درباره سیســتمی بودن این متغیر 
حــرف زد.وی افزود: اشــتغال یــک آیینه 
اســت که کل مناســبات حیات جمعی از 
درون دریچه آن قابل رویت است. متاسفانه 
بخاطر اقتصاد سیاســی رانتی موجود، باعث 
دســتکاری واقعیت و پنهان کاری و تکیه بر 
فریب آماری می شــود، لذا جامعه به ندرت 
بر مســائل اساسی خود متمرکز می شود. ما 
دائما با مسائلی مواجه هستیم که منافع یک 
اقلیت کوچک را شــامل می شــود برجسته 
شــده و ســخنانی درباره مسائل کلان ملی 
چندان شــنیده نمی شــود. در نتیجه روز 
کارگر که شــامل طبقه ای است که حیات 
کارگران در گروی آن اســت، چندان مورد 
توجه قــرار نمی گیرد.مومنــی ادامه داد: ما 
برای برون رفت از شرایط اقتصادی موجود 
بدون تعیین تکلیف درباره وضعیت کارگران 

و اشتغال نمی توانیم صحبتی داشته باشیم. 
ما باید ســازوکارهایی پیــدا کنیم که هم 
در ســطح حکومت و هم در سطح جامعه، 
کیفیت اشتغال بیش از کمیت اشتغال مورد 
توجه قرار گیرد. ما در ایران با سقوط کیفیت 
اشتغال و نه ســقوط کمیت اشتغال مواجه 
هســتیم. ما ابتدا باید مقام و منزلت اشتغال 
را احیا کنیم  و کیفیت اشتغال را یک متغیر 
محوری و حیاتی در اقتصــاد ایران در نظر 
بگیریم.این استاد دانشگاه علامه طباطبایی 
تهــران اضافه کرد: در کتابی برجســته در 
زمینه توســعه که گویی در آن درباره ایران 
صحبت می شــود، مطرح شده که اشتغال با 
کیفیت صنعتی قبلا تصور می شــد باید رها 
شده و به اشتغال بخش خدمات که به شدت 
نابرابر ساز است، بپردازیم . اما در این کتاب 
مطرح شده که وقتی اشتغال غیرمولد شد، 
در آمریکا ســه مرگ رشد کرد. مرگ بر اثر 
مواد مخدر، الکل و خودکشــی به شــدت 
افزایش یافت و در این کتاب بیان شــد که 
سقوط کیفیت اشــتغال باعث این سه نوع 

مرگ شده است.
وی افزود: وقتی اقتصاد عظیمی مثل آمریکا 
بــا آن درجه فنی بــا اشــتغال غیرمولد و 
حساسیت زدایی از کیفیت اشتغال، با چنین 
فجایعی درباره مرگ افراد مواجه می شوند، 
باید حساب کار ایران را در این زمینه بکنیم. 
جامعــه آمریکا در این کتــاب چنان تصویر 

شــده که روندهای بهــره وری و روند مزد 
و حقــوق روند معکوس را طــی کرده و به 
بازی با ســر جمع صفر برگشته است. یعنی 
بهره مندی ثروتمندان بیشتر دوباره مستلزم 
استثمار بیشتر نیزوی کار شده است. اما در 
انقلاب بهره وری، توســعه با بازی برد-برد و 
همکاری ممکن شد. زیرا نیروی کار به طور 
نسبی در اثر طلایی ســرمایه داری به نقطه 
تاریخی ای رســیده بود. اما با کیفیت زدایی 
از اشتغال آمریکا به وضعیت پیش از این در 
دهه های گذشــته برگشته است.وی تصریح 
کرد: مــا در ایران به دلیــل همین کیفیت 
زدایی از اشتغال و برتری مشاغل غیرمولد، 
درگیر فساد، رشد پایین، ناترازی ها و بحران 
مافیاهای اقتصادی شدیم. اما چون مافیاهای 
اقتصادی از ظرفیت های بی سابقه در ساختار 
قدرت و تبلیغات، مسائل اصلی را چیزهای 
دیگری جــا می زنند. مرکــز پژوهش های 
مجلــس در اوایــل دهــه ۱۳۹۰ تحقیقی 
کرد که نشــان داد که بیشترین جهش فقر 
در زمان شــوک درمانی دیده اســت. یعنی 
شوک به قیمت های کلیدی تنها راه معرفی 
شده است.این کارشــناس اقتصادی تاکید 
کرد: ثروتمندان و رانت خواران در شــوک 
قیمتی بهره مندتر می شوند اما باوجود دیده 
شــدن نتایج ویرانگر برای طبقه متوسط و 
فرودســتان، دولت با دســت خود بر همان 
پاشنه شوک درمانی حرکت می کند  و تیشه 

به ریشه خود و جامعه می زند. این اعتیاد به 
افزایش شوک آمیز قیمت ها و شوک درمانی، 
یک نوع خود بحران ســازی است و از منظر 
توســعه، باعث کاهش قــدرت خود دولت 
می شود .این اقتصاددان اظهار کرد: داده های 
مراجــع آماری غیر ایرانی و جهانی، نشــان 
می دهد در روند غیرمولدسازی و بی کیفیت 
ســازی بازار کار، ۷۰ درصد جمعیت نیروی 
کار ایران غیررسمی هســتند.مومنی تصریح 
کرد: ما با روندهای مشکوک در اداره اقتصاد 
ایران مواجه هســتیم. بســیاری از اقدامات 
اقتصــادی دولت ها ضد بقای خود حاکمیت 
اســت . حکومتــی کــه از مســئولیت های 
اجتماعــی طفره می رود و نصف متوســط 
دنیا سهم آموزش از gdp و دوبرابر متوسط 
دنیا ســهم پرداخت از جیــب بابت درمان 
دارد، خــود را فلــج می کند. خــود جامعه 
نیز در شــرایط فلج به ســر می برد و امکان 
مشــارکت اجتماعی آن صفر شده است. به 
هزار و یک دلیل، این روند چشم اندازی جز 
فروپاشی برای نظم اقتصادی کشور نداریم. 
ما در شرایطی هســتیم که دولت حتی به 
گزارشــات کارشناســان خودش هم اعتنا 
نمی کنــد که حاکی از یــک خودویرانگری 
اســت. ما موردی را نداریم کــه در اثر یک 
شــوک درمانی مقطعی مثل ایران در مدتی 
کوتاه جمعیت زیر خط فقرش دوبرابر شده 
باشــد و همین اقدامات اســت که ما را در 
برابر نظام سلطه آســیب پذیر می کند.وی 
در پایان درباره برنامه ایجابی توســعه گفت: 
ما به بازآرایی سیستمی نهادهای تصمیم ساز 
مواجه هستیم. بدون این تغییر و با پیگیری 
شــوک درمانی، راهکاری نمی توان داد.باید 
جامعه علمی ما مسئولیت شرافتمدانه خود 
را عمــل کند.راه نجات مــردم ایران، جذب 
مشــارکت مردم ایران در حیات اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی شــان است. باید توزیع 
عادلانه قــدرت، ثروت و صــدا و اطلاعات 
ایجاد شود. داشتن کارنامه آبرومند اقتصادی 
بدون مشارکت اجتماعی محال است. اکنون 
بحث سرمایه گذاری خارجی ۱۰۰۰ میلیارد 
دلاری آمریــکا در ایران پــس از توافق یک 
فریب بزرگ است زیرا اقتصاد ایران شرایط 
جذب ۵ میلیارد دلار آن هم ندارد. اشتغال 
برای اقتصاد ایران به شــکل آبرومندانه ۱۷ 
کارکرد جمعی دارد کــه تنها ۱۰ مورد آن 
اقتصادی است و جنبه های مهم امنیت ملی 
دارد و بدون اشتعال با کیفیت، امکان توسعه 

ملی وجود ندارد.

فرشاد مومنی در نشست بررسی وضعیت کارگران با اشاره به آمار مراجع جهانی اعلام کرد

اشتغال  غیر رسمی ۷۰ درصد نیروی کار در ایران 

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گفت: اکنون میانگین 
لیتر  میلیون  بنزین کشور ۱۲۴  مصرف 
در روز است و اگر سالانه ۵ درصد رشد 
مصرف داشته باشــیم قاعدتا بیش از 
۱۲۹ میلیون لیتــر تولیدی خواهد بود 
هدف گذاری  هفتم  برنامه  پایان  در  که 

شده است.
محمدصــادق عظیمی فــر در گفت وگــو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره برنامه افزایش 
تولید بنزین در کشور و پاسخگویی به تقاضا 
اظهار داشــت: در هدف گذاری برنامه هفتم 
توســعه برنامه ما این اســت کــه تولید به 
۱۲۹ میلیون لیتر در روز برســد اما شتاب 
مصرف به قدری بالاست که اگر اقدامی برای 
مدیریت مصرف صــورت نگیرد حتی اگر تا 
انتهای برنامه هفتم توسعه به ۱۲۹ میلیون 
لیتر در روز برسیم؛ نمی توانیم تقاضا را پاسخ 
دهیم زیــرا اکنون میانگیــن ۵ تا ۶ درصد 

افزایش مصرف داریم.
وی افــزود: اکنون میانگیــن مصرف بنزین 
کشــور ۱۲۴ میلیون لیتر در روز اســت و 
اگر ســالانه ۵ درصد رشــد مصرف داشته 

باشــیم قاعدتا بیــش از ۱۲۹ میلیون لیتر 
تولیدی خواهد بود که در پایان برنامه هفتم 
هدف گذاری شده است بنابراین قاعدتا باید 
 در حوزه مدیریت مصرف هم اقداماتی صورت 

بگیرد.
مدیر عامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فراروده های نفتی گفــت: اقدامات مدیریت 
مصرف در حوزه پالایــش و پخش ناظر به 
متنوع سازی سبد سوخت؛ مانند سی ان جی 
و اقداماتی اســت که برای برقی سازی انجام 

دادیم.
وی خاطرنشان کرد: ما دنبال این هستیم که 
زیرساخت های شارژ خودروهای برقی را در 
۷ هزار جایگاه توزیع سی ان جی و فرآورده در 
کشور فراهم کنیم، در جلسه ای که داشتیم 
تصمیم بر این شــد امکان پذیری این پروژه 
احصاء و ســریع عملیاتی شود.عظیمی فر با 
بیان اینکه در حوزه سی ان جی هم مجموعه 
اقداماتی در حال انجام است، تاکید کرد: اما 
عمده بحث مصرف در بقیه دستگاه ها است، 
مثلا در بخــش خودرویی ۵۳ درصد ناوگان 
حمل و نقل فرســوده اســت و باید اسقاط 

ناوگان فرسوده شتاب بیشتری بگیرد.

وی بیان داشــت: در حــال حاضر مصرف 
ســوخت خودروهای تولید داخل نسبت به 
میانگین جهانی بیشــتر است، باید کیفیت 
خودروهــای تولیدی بالاتر بــرود و در عین 
حال امکان واردات خودروهای کم مصرف و با 
کیفیت بالاتر تسهیل شود، در سیاست های 
قیمتی هم باید بررسی های لازم انجام شود 
اگر قرار است بازتوزیع یارانه صورت بگیرد؛ 

انجام شود.

مدیر عامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی خاطرنشــان کرد: برای 
بحــث مصرف همــه متولیان بایــد ایفای 
نقش موثر داشــته باشــند، در قانون برنامه 
هفتم تدبیر شــده که ذیــل رئیس جمهور 
سازمان بهینه سازی مصرف تشکیل شود که 
طرح های مصرف را شــتاب ببخشد که لازم 
اســت این برنامه با شتاب بیشتری پیگیری 

شود.

تجــارت ایران و آذربایجــان با وجود 
بانکی،  موانع  و  لجستیکی  چالش های 
از  پایان ۲۰۲۵  بینی می شود، در  پیش 
۴۸۷ میلیون دلار در ســال ۲۰۲۳ به 
مرز ۶۲۸ میلیون دلار برســد؛ رشدی 
۲۹ درصدی که نشان می دهد صادرات 
ایران همچنان نبض روابط اقتصادی دو 

کشور را در دست دارد.
به گزارش اکوایران؛ بررســی روند مبادلات 
تجاری میان ایران و آذربایجان نشان می دهد 
که روابط اقتصادی دو کشــور در سال های 
اخیر رو به رشد بوده و زمینه های متعددی 
برای توسعه بیشتر این مناسبات وجود دارد، 
هرچند تحقق این اهداف در گرو رفع برخی 
موانع ســاختاری و تســهیل همکاری ها در 
حوزه های مختلف است.براســاس آمارهای 
موسســه مطالعات ایران و اوراســیا، حجم 
تجــارت دوجانبــه ایــران و آذربایجان در 
ســال ۲۰۲۳ میلادی به ۴۸۷ میلیون دلار 
رســید که از این میزان، ۴۷۳ میلیون دلار 
مربــوط به صادرات ایران و تنها ۱۴ میلیون 
دلار ســهم واردات از  آذربایجان بوده است. 
این روند افزایشــی در سال ۲۰۲۴ نیز ادامه 
یافــت و طی ۱۱ مــاه ابتدایی این ســال، 
مبادلات تجاری دو کشــور به ۵۸۳ میلیون 
دلار رســید؛ به طوری که صادرات ایران به 
۵۷۰ میلیــون دلار و واردات از آذربایجــان 
به حدود ۱۲.۹ میلیون دلار بالغ شــد. این 
ارقام نشان دهنده تراز تجاری به شدت مثبت 
به نفع ایران است، به گونه ای که بیش از ۹۰ 
درصد مبــادلات تجاری، مربوط به صادرات 

ایران اســت.در همین حال به تازگی صمد 
حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران اعلام 
کرده اســت که حجم مبادلات دو کشور در 
ســال ۲۰۲۴ به حــدود ۹۰۰ میلیون دلار 
رســیده و هدف گذاری برای دســتیابی به 
ســطحی چند میلیارد دلاری در سال های 
آینده در دستور کار قرار دارد.از سوی دیگر، 
به گفته مقام های اجرایی در آذربایجان، در 
سه ماه نخست ســال جاری میلادی سطح 
روابط تجاری دو کشور به ۱۵۷ میلیون دلار 
رســید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
رشدی ۱۸ درصدی را نشان می دهد.براساس 
 )  April ۲۰۲۵ ( اعلام آذربایجان تاکنون
بیش از ۱۷۳۰ شرکت ایرانی در آذربایجان 
ثبت و ســرمایه گذاری کرده اند که مجموع 
ســرمایه گذاری های آنان به بیــش از ۵.۲ 
میلیون دلار می رســد.تحلیلگران معتقدند 
که توســعه زیرســاخت های لجستیکی و 

ترانزیتی یکی از مهم ترین مسیرهای ارتقای 
روابط اقتصادی تهران–باکو است. از این بعُد 
تکمیــل »کریــدور ارس« و از طرفی پروژه 
راه آهن رشت–آستارا به عنوان حلقه مفقوده 
کریدور بین المللی شمال–جنوب، دو پروژه 
ای است که باید هرچه سریعتر به سرانجام 
برســد. پروژه پروژه راه آهن رشت–آســتارا 
نه تنها موجب تسهیل و تسریع مسیر انتقال 
کالا میان آســیا و اروپا می شود، بلکه نقش 
ایران و آذربایجان را در زنجیره تأمین جهانی 
پررنگ تر خواهد کرد. همچنین توسعه بنادر 
آستارا و انزلی و ایجاد اتصال های لجستیکی 
میان آن ها می توانــد ظرفیت های جدیدی 
بــرای همــکاری فراهــم آورد.تحلیلگران 
معتقدند  با امضای توافق نامه های ســوآپ 
گاز میان ایران، آذربایجان و ترکمنســتان، 
زمینه برای توســعه همکاری های سه جانبه 
در بخــش انرژی نیز می تواند فراهم شــود. 

سرمایه گذاری مشــترک در زیرساخت های 
انتقال گاز و برق و نیز پروژه های نیروگاهی 
در نواحی مــرزی، می تواند افق های تازه ای 
برای تجارت انرژی میان این کشورها ایجاد 
کند.بررسی مبادلات اقتصادی تهران – باکو 
نشــان میدهد، در جریان توسعه روابط، با 
توجه به نیازهای مکمل دو طرف  در حوزه 
امکان  همکاری های گسترده ای  کشاورزی 
وجــود دارد. بهره گیری از فناوری های نوین 
کشــاورزی ایران در زمینه کشت هوشمند، 
آبیاری مدرن و تولید محصولات گلخانه ای، 
به ویژه در پاســخ بــه نیاز بــازار جمهوری 
از محورهــای همکاری  یکــی  آذربایجان، 
بالقوه اســت.از ســوی دیگر، با آزادســازی 
آذربایجــان،  جمهــوری  ســرزمین های 
پروژه های عمرانی در این کشــور شــتاب 
گرفته است. شــرکت های ایرانی به ویژه در 
حوزه های راه سازی، سدسازی، ساخت مراکز 
درمانی و آموزشی، می توانند در این طرح ها 
مشــارکت فعال داشته باشــند.تحلیلگران 
حوزه آذربجان معتقدند،  دو کشور با توجه 
به سیاســت های توســعه اقتصاد دیجیتال 
می توانند همکاری هــای نوینی را در حوزه 
فناوری اطلاعات، تجارت الکترونیک، امنیت 
سایبری و زیرســاخت های دیجیتال شکل 
دهند. این همکاری ها نه تنها می تواند تجارت 
ســنتی را تکمیــل کند، بلکــه راه را برای 
نوآوری های مشــترک نیز هموار می سازد.با 
وجود این ظرفیت ها، برخی موانع ساختاری 
همچنان مانع از توسعه کامل روابط تجاری 

ایران و آذربایجان است. 

تولید ۱۲۹ میلیون لیتر هم جواب مصرف بنزین را نمی دهد

فرسودگی در ۵۳ درصد ناوگان حمل و نقل 

تجارت ایران و آذربایجان در پایان ۲۰۲۵ به مرز ۶۳۰ میلیون دلار می رسد

آذربایجان، بازار امن کالاهای ایرانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۵۱۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سعید روحانی 
فرد فرزند علی اکبر شناسنامه ۴۳۳ صادره از قم در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر باغ جایی و درختکاری به مساحت 
۱۴۷۵۹/۵۵ متر مربع دارای فاقد کاربری می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ۶۸۳ مجزی شده از پلاک شماره ۳ فرعی واقع در قریه 
خرطوم شــفت ســنگ اصلی۳۳ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی ایمانعلی نادری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شــود و در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و 
با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف ۵۳۶۴

نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای خیراله ماهری به وکالت از طرف شــهرداری ارومیه با تســلیم دو برگ 
استشهاد محلی مصدق، مدعی هستند که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۶۴ 
فرعــی از ۵- اصلی واقع در بخش ۵- ارومیه کــه درصفحات ۱۳۱ و ۱۳۳ و 
۳۱۱ جلد ۷۳۵ و ۴۹ که به نام شهرداری ارومیه ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
مفقود گردیده اســت. لذا مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ -آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا هرکس مدعی مالکیت و یا وجود ســند 
مالکیت مذکور در نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز 
اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرســتان ارومیه تسلیم نماید درصورت 
سپری شــدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت 

المثنی صادر خواهد شد.                            شناسه آگهی: ۱۹۲۱۰۹۹
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

علي پیران تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای خیراله ماهری به وکالت از طرف شــهرداری ارومیه با تســلیم دو برگ 
استشهاد محلی مصدق، مدعی هستند که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۸۲ 
فرعی از ۵ - اصلی واقع در بخش ۵ - ارومیه که در صفحات ۴۷۹ و ۴۸۲ جلد 
۴۹ که به نام شــهرداری ارومیه ثبت و صادر و تسلیم گردیده مفقود گردیده 
است. لذا مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ -آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا هرکس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد 
خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود را 
به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت مقرر 
و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.               

                                                          شناسه آگهی: ۱۹۲۱۱۰۴
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

علي پیرانتاریخ انتشار:  ۱۴۰۴/۰۲/۱۰  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک


